■ V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 апреля 2020 г. № 548

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 26 апреля 2019 г. № 515

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 26 апреля
2019 г. № 515 "О системе маркировки товаров средствами идентификации
и прослеживаемости движения товаров" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2019, № 19, ст. 2279; 2020, № 10, ст. 1345).

МОСКВА

М.Мишустин

4474467
сертификат на кабель

https://www.stroyinf.ru/%D0%B8%D1%81%D0%BF%D1%8B%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F/%D1%81%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%B8%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%82%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BA%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%BB%D1%8C

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 18 апреля 2020 г. № 548

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 26 апреля 2019 г. № 515

1. В Правилах маркировки товаров, подлежащих обязательной
маркировке средствами идентификации, утвержденных указанным
постановлением:

а) пункт 2 после абзаца двенадцатого дополнить абзацем
следующего содержания:

"устройство регистрации выбытия" - техническое средство
информационного обмена, предназначенное для передачи
в информационную систему мониторинга сведений о выводе из оборота
товаров, включающее в себя программно-аппаратное шифровальное
(криптографическое) техническое средство проверки кодов проверки,
в отношении которого Федеральной службой безопасности Российской
Федерации выдан документ о его соответствии установленным
требованиям к шифровальным (криптографическим) средствам защиты
информации, действующим в отношении шифровальных
(криптографических) средств, предназначенных для проверки кодов
маркировки;";

б) дополнить пунктом 101 следующего содержания:
"101. Товары, маркированные средствами идентификации,

преобразованными участниками оборота товаров из кодов маркировки,
предоставленных им оператором до даты ввода обязательной маркировки
таких товаров, признаются маркированными надлежащим образом при
условии внесения в информационную систему мониторинга сведений
о нанесении на указанные товары средств идентификации на дату ввода
обязательной маркировки таких товаров.";

4474467.doc

?

в) дополнить пунктом 26 следующего содержания:
"26. Участники оборота товаров, определенные правилами

маркировки отдельных товаров, в отношении которых вводится
обязательная маркировка, представляют информацию о выводе из оборота
товаров в информационную систему мониторинга с использованием
устройств регистрации выбытия, предоставляемых и обслуживаемых
оператором на безвозмездной основе.

В целях оснащения устройствами регистрации выбытия участники
оборота товаров, обеспечивающие нанесение средств идентификации,
заключают с оператором договоры, содержащие в том числе условия
предоставления устройств регистрации выбытия и их регламентного
обслуживания. Типовая форма таких договоров утверждается
Министерством промышленности и торговли Российской Федерации.
Предоставленные устройства регистрации выбытия оператор регистрирует
в информационной системе мониторинга.".

2. Пункт 51 Положения о государственной информационной системе
мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке
средствами идентификации, утвержденного указанным постановлением,
дополнить словами "и устройств регистрации выбытия".

4474467

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294788/4294788947.htm